

## KẾ HOẠCH

### Tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 24/11/2025 của Ban chỉ đạo bầu cử xã Ngọc Liên về việc thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn xã Ngọc Liên nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 25/11/2025 của Ủy ban bầu cử xã Ngọc Liên về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp trên địa bàn xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Ủy ban nhân dân xã Ngọc Liên ban hành kế hoạch tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá toàn diện kết quả tổ chức và triển khai cuộc bầu cử trên địa bàn xã; làm rõ những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác bầu cử.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử.

##### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức hội nghị tổng kết phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, đúng trọng tâm.

- Nội dung đánh giá phải khách quan, trung thực, đầy đủ các mặt của công tác bầu cử.

- Công tác chuẩn bị phải chu đáo, đúng tiến độ, bảo đảm tiết kiệm, đúng quy định.

#### II. NỘI DUNG

1. Báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Thảo luận, rút kinh nghiệm về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã.

3. Trao giấy chứng nhận đại biểu Hội đồng nhân dân xã Ngọc Liên khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

4. Công tác thi đua khen thưởng.

5. Kết thúc hội nghị.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 01/2 ngày, khai mạc hồi 08h00', ngày 24/3/2026 (Thứ ba).

**2. Địa điểm:** Hội trường UBND xã Ngọc Liên.

#### **3. Thành phần**

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã;
- Ban chỉ đạo bầu cử xã;
- Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu cử xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Đại diện các tổ chức Chính trị - Xã hội xã;
- Các Tiểu Ban: Giải quyết khiếu nại, tố cáo; Bảo đảm an ninh, trật tự; Thông tin, tuyên truyền;
- Các Ban bầu cử xã;
- Các tổ bầu cử xã;
- Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã.
- Những người trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Ngọc Liên khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031;
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức hội nghị tổng kết được bố trí từ nguồn ngân sách đã được phê duyệt cho công tác bầu cử theo quy định hiện hành.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng HĐND và UBND.**

- Chủ trì tham mưu chuẩn bị chương trình, tài liệu, giấy mời hội nghị, cơ sở vật chất; bố trí hội trường, trang thiết bị..., phục vụ hội nghị.
- Tổng hợp danh sách, thực hiện công tác tiếp đón đại biểu tham dự.
- Chuẩn bị kinh phí tổ chức hội nghị.

#### **2. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Tham mưu xây dựng báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;
- Tham mưu công tác thi đua khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử.

#### **3. Các cơ quan, đơn vị liên quan**

Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung Kế hoạch này chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo hội nghị tổng kết công tác bầu cử được tổ chức đúng thời gian và đạt hiệu quả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 của Ủy ban nhân dân xã Ngọc Liên./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (để b/c);
- BCĐ bầu cử xã (b/c);
- Ủy ban bầu cử xã;
- Văn phòng HĐND và UBND;
- Phòng Văn hoá - Xã hội;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phan Thị Hà**